بر همین اساس نیز حاضر شدند در صورت امکان با کشورهای سرمایه‌داری بر سر میز مذاکره
بنشینند و از عموم شعارهای خود کوتاه بیایند. روس‌ها از جنگ داخلی خسته شده بودند. دو
هدف اصلی روسیه پس از جنگ داخلی دستیابی به صلح و منافع تجاری بود (کولایی، ۱۳۷۹:
۶۰). آنچنان که بعدها این اتفاق افتاد. سخنرانی لنین در ۲۱ دسامبر ۱۹۲۰ (۳۰ آذر ۱۲۹۹)
کمی پس از اعلام مبارزه علیه امپریالیسم انگلستان به خوبی بیانگر این استراتژی است. وی
درباره انعقاد یک قرارداد با انگلیسی‌ها ابراز می‌دارد که حتما این قرارداد را امضاء می‌کنیم.

۶۹ تناقض ایدئولوژیک در جنبش جنگل

در یک کنفرانس سیاسی منافع انگلستان در شرق دقیقاً مشخص خواهد شد...